



## Velkommen til Sydhavnen

Når I har fået plads i Sydhavnen, starter vi med en kort samtale, hvor I kan fortælle om jeres barn, og vi fortæller om hvordan vi tænker indkøringen skal foregå.



Det er oftest den første dag I er her, at vi tager den samtale.

**Det vigtigste, og det der har førsteprioritet i vores hus, er nærvær og omsorg. Dette både i forhold til børnene og jer som forældre. Når man er tryk, vil det være nemmere selv at tage skridt ud i den store verden. Det er det, når man starter i institution og skal være en del af en gruppe. Jo større tryk, jo mere vil selv tage skridt og stille deres nysgerrighed for omverdenen. Og har man den tryk havn at ligge til efterfølgende, bliver man mere modig.**

### **INDKØRING:**

**Indkøringen bliver ikke succesfuld hvis I ikke oplever tryk ved aftalerne vi laver. Derfor vil vi løbende have dialog med jer, om hvordan dagen er gået, og hvad vi gør dagen derpå. Så er alle forberedt til den næste dag. En indkøring tager den tid den tager. Alle børn er forskellige, så vi har ikke en fast "køreplan" for en indkøring, den lægger vi efterhånden som dagene går.**

### **PRAKTISKE TING:**

**Når du har fået plads i Sydhavnen, så anbefaler vi at I henter app'en "AULA" for forældre i App store eller Google play. Denne app bliver en vigtig del af kommunikationen mellem jer og os. Her vil I modtage information om hvad stuen har fokus, kunne se billeder, og få anden information fra Huset. Det er også her I udfylder stamdata.**

**I skal sørge for skiftetøj i de rigtige størrelser, (og meget gerne med navn) og medbringe nysgerrighed og alle de spørgsmål der dukker op efterhånden. Overtøj skal gerne passe til vejr og årstid. Spørg endelig hvis der er tvivl.**

**Der må ikke medbringes legetøj hjemmefra, eller medbringes egen mad.**

**Åbningstiden er 7:00-17:00 alle hverdage.**

## **HVERDAGEN I HUSET:**

**Der serveres morgenmad på Rosmarin stuen, imellem 7:00-7:30. Her er børnene fra begge afdelinger samlet. 7:30 går børnehalebørnene op til dem selv.**

**Kl. 8:00/8:15 går vuggestuerne i egne grupper. Dette er for at skabe så meget ro ved afleveringerne herefter. Senest 8:15, vil der være 2 medarbejdere på stuen. Børnehaven går egne stuer kl. 8:15/8:30.**

**Kl. 9:00 vil der være frugt og lidt brød til børnene. Dette er hovedsageligt i vuggestuen. Omkring 9:15 vil der være samling på stuen.**

**Herefter er der planlagte pædagogiske aktiviteter om formiddagen, der er tilpasset det antal voksne vi er. Her er vi som udgangspunkt delt op i mindre grupper, for at skabe fordybelse i aktiviteterne. Om eftermiddagen er vi færre hænder, men der vil være mulighed for at børnene kan tilvælge en aktivitet.**

**Omkring kl. 16:15/16:30 samler vi børnene igen på lukkestuen (Persille), hvor børnehalebørn og vuggestuebørn er samlet indtil vi lukker kl 17:00**

**OBS: Børnehaven vil, næsten dagligt, være ude i mellem 12:00 og 14:00.**

## **BØRN:**

**Når I kommer i huset, vil I garanteret opleve børn der græder. Ikke hele tiden, men ind i mellem. Det kan være nye børn der lige er startet, det kan være børn der vil lege med noget andre de børn leger med, eller at barnet bare har en halvdårlig dag. Vi gør alt hvad vi kan for at være der for børnene, men gråden i sig selv, er også en kommunikationsform, samt en følelse for børnene, som**

der også skal være plads til. Vi er ikke en "gråd" fri institution. Så har I oplevelser I er nysgerrige på, så spørg løs 😊

Børn skal kunne følge en almindelig dagligdag. Så hvis I mener at barnet ikke må være ude grundet sløjhed, skal barnet blive hjemme.

### **PERSONALE:**

I vuggestuen er der en normering der hedder 3 voksne til 12 børn. Den normering vil i løbet af dagen ændre sig. Efter kl 12.30 er der 2 voksne til 12 børn. I børnehaven er det samme gældende, dog med 22 børn i stedet for 12.

### **SØVN:**

Alt efter alder, har barnet forskellige rytmer ift søvn. Denne rytme ændrer vi ikke på, men lader gradvist barnet selv justere sin rytme. Børn der har brug for en formiddagslur og en eftermiddagslur, får det. Skulle luren ligge før eller efter spisning, sørger vi for at barnet får mad, før eller efter lur. Vi har en politik om ikke at vække børn i dyb søvn. Politikken er lavet ud fra Sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring børn og søvn. Børn der skal gå fra 2 lure til 1 lur, skal justeres gradvist. Det vil sige, at man ikke bare fra den ene dag til den anden skal holde sig vågen, indtil der er spist frokost. Her er dialogen med jer forældre vigtig, så vi sammen finder en fornuftig balance i overgangen.

### **FØDSELDAGE:**

I forbindelse med fødselsdag fejrer vi barnet. Hvis I ønsker at medbringe noget, så tag en snak med stuen om, hvad der kan medbringes. Vi vil helst have et fokus på fejringen, i stedet for hvad der skal spises, og med et minimum sukker. Se også vores "Fødselsdag i Sydhavnen" på hjemmesiden.

## **LUKKEDAGE:**

Hvert år kan der være op til 7 lukkedage på et år, der ligger udover almindelige helligdage. Typisk vil det være dagene op til påske, og dagene imellem jul og nytår. Det er forældrebestyrelsen der godkender disse. Er der behov for alternativ pasning kan det lade sig gøre, hvis man *ikke* har andre muligheder. Pasningen kan foregå i egen eller i en anden af klyngens institutioner.

Lukkedagene kan findes på vores hjemmeside. Vi anbefaler at I henter app'en: "kbh forældre", hvor der mulighed for kommunikere med institutionen, samt følge med i dagbøger, og andre andre opslag for "Sydhavnen 😊"

## **KOMMUNIKATION:**

Vi vil rigtig gerne have en åben og ærlig dialog med jer forældre. Derfor ønsker vi at I henvender jer, hvis der er noget der undrer, eller noget I bliver nysgerrige på. Intet er for småt, eller for fjollet at spørge om. Det er jeres børn det handler om, og som har deres dagligdag hos Os! 😊 Kommunikation kan være svær, derfor kan der være misforståelser i en hverdag. Derfor er det vigtigt at I henvender jer, hvis der opstår misforståelser i samarbejdet, så kan vi nemlig forsøge at løse udfordringen.

## **FORÆLDRERÅD:**

Vi har i "Sydhavnen" et aktivt forældreråd, der afholder møde min. 4 gange om året. Her drøfter vi ting fra hverdagen, og emner som kan tages op af forældrene. Det er også her planlægningen af de sociale forældrearrangementer sker. Har man lyst kan man melde sig til forældrerådet, kan man henvende sig til den pædagogiske leder.

**Derudover er der en facebook gruppe for forældre: "Børnehuset i sydhavnen forældre" man med fordel kan tilmelde sig. Huset har også en instagramprofil (*bornehusetisydhavnen*) man kan følge.**



**@BORNEHUSETISYDHAVNEN**

### **FORÆLDREMØDER/FORÆLDRESAMTALER:**

**2 gange årligt afholder vi forældremøder. Her har I mulighed for at høre lidt mere om hvad der rør sig i huset, samt få stillet spørgsmål til stuen eller den pædagogiske leder. Ved forældremøder, er det den mere generelle form for informationer såsom, hvad stuen har planlagt fremadrettet ift det pædagogiske, men også kigge lidt baglæns i, hvad der har været af aktiviteter. Det er ikke på forældremøderne at man kan få den helt den lange beskrivelse af hvordan det går med ens barn. Her kommer til at handle om hele stuen.**

**Vi arbejder på at have oplæg på det ene forældremøde.**

**Der vil være mulighed for forældresamtaler i forbindelse med TOPI vurderingerne, som laves 2 gange årligt. De afsluttes i maj og november, og man herefter blive tilbudt en samtale der omhandler denne. TOPI er vores redskab til at komme hele vejen rundt om barnet. Indholdet af TOPI vurderingen vil blive fremlagt for jer på mødet. Men oplever I behov for en samtale, så henvender I jer på stuen, og aftales der et tidspunkt for samtalen. Alle vil også blive tilbudt en 3 mdr samtale.**

## **FRA VUGGESTUE TIL BØRNEHAVE:**

**Når tiden nærmer sig til et skifte til børnehaven, vil I blive informeret. Det er den pædagogiske leder, der sammen med den pågældende stuen, sætter en dato for skiftet.**

**Børn kan skifte til børnehave fra de er 2.10 år og senest den måned hvor barnet fylder 3 år. Det kan ske at et barn kan starte i børnehave før det er 2,10 år. Her vil I som forældre blive inddraget, før beslutningentræffes. Der skal som udgangspunkt afholdes en overleveringssamtale, så alle hører det samme, og der ikke bliver tabt noget information i mellem stuerne og jer som forældre.**

**Når man starter i børnehave, oplever de fleste at informationsniveauet daler. Det er ikke tiltænkt, men der er ikke den samme mulighed for small talk i hverdagen. MEN: I kan som forældre altid bede om en kort snak hvis I har brug for. Vi bestræber os på at have de korte daglige samtaler med jer. Der kan dog være dage hvor tiden ikke lige er til det.**

**I de tilfælde kan vi også sagtens tage det over telefonen. Kort sagt: Mangler I svar eller information i hverdagen, er I mere end velkomne til at gøre Os opmærksomme på det.**

**VELKOMMEN TIL  
BØRNEHUSET I SYDHAVNEN**

## **Kontaktinfo:**

### **Pædagogisk ledere:**

**Sonny Christensen. 24455576 Mail: [hx6y@kk.dk](mailto:hx6y@kk.dk)**

**Frank Lynggaard Christophersen. 23442793 Mail: [au1r@kk.dk](mailto:au1r@kk.dk)**

### **Vuggestuen:**

**Myntestuen: 24759697**

**Medarbejdere: Laura(medhj) Marlene (Pæd) Randi(Pæd)**

**Rosmarin: 24344753**

**Medarbejdere:**

**Chari(medhj) Louise L(Medhj) Julie(Medhj)**

**Basilikumstuen: 30367352**

**Medarbejdere: Sadia(medhj) Amalie(medhj) ledig stilling(medhj)**

**Persillestuen:29416874**

**Medarbejdere: Charlotte(pæd)Christina(medhj) Louise(medhj)**

**Salviestuen: 21546356**

**Medarbejdere:**

**Christina(pæd) Stine(Pæd.assist.) Frida(medhj)**

**Kanelstuen: 21729528**

**Medarbejdere:**

**Wickie(pæd) Frederik(Pæd) Nadia (medhj)**

**Tværgående pædagog vuggestuen: Karen**

### **Børnehaven:**

**Kamillestuen: 40232831**

**Medarbejdere: Birgitte(medhj) Nesrin (medhj) Sabrina(pæd)**

**Timian: 24775879**

**Medarbejdere: Marianne (medhj). Natasja(medhj) Michaela (Pæd)**

**Chilistuen: 21730936**

**Medarbejdere:**

**Karina (pæd.assist) Milena(pæd) Signe(medhj)**

**Paprika: 23449652**

**Medarbejdere:**

**Lilach(pæd) Maria (Pæd) ledig stilling**



